
 poprzednich wyborach w 2007 roku, do urn poszło 
16,5 miliona ludzi. Wedle różnych szacunków, do 

zażywania marihuany przyznaje się w Polsce do 
3 milionów osób. Nawet biorąc pod uwagę fakt, że 

niestety spora część z nich nie ma jeszcze 18 lat, a tym 
samym nie ma prawa głosu, stanowimy ogromną siłę, 

mogącą przesądzić o wyniku tych wyborów. 

Pomimo silnego poparcia, Wolne Konopie nie mogą startować do 
Sejmu jako samodzielne ugrupowanie. Odpowiednia organizacja 
i promocja wymagają kasy i doświadczenia w meandrach 
politycznych. Pierwszy wyciągnął do nas rękę Janusz Palikot, 
oferując miejsca na listach jego partii. Widząc pozytywny odzew, 
po rozum do głowy poszedł też drugi Janusz – Korwin-Mikke. 
Idąc do wyborów 9 października nie znajdziecie zatem na karcie 
do głosowania specjalnej listy Wolnych Konopi – naszych ludzi 
szukacje na listach tych dwóch partii (co do zasady pod nr 7, 
szczegóły w poradniku – jak głosować).

Dlaczego Palikot, dlaczego Mikke? Partie władzy pokazały 
całkowity brak woli zmiany prawa narkotykowego. Najlepszym 
komentarzem do ostatniej nowelizacji jest fakt, że została 

uchwalona w prima aprilis. Donald Tusk powiedział wprost – 
chcecie legalnej marihuany, wybierzcie sobie innego premiera. 
Pomimo afiszowania się z otwartością świadopoglądową, okazało 
się, że nie można też liczyć na SLD. Prawo i Sprawiedliwość? 
Taaak.... 

Palikot uczynił z legalizacji marihuany jeden ze swoich postulatów 
programowych i stawia to jako warunek ewentualnego wejścia 
do koalicji. Czy szczerze popiera legalizacje, czy wyczuł, że 
jest to chwytliwe hasło? Nieistotne. Nie oczekujmy od polityka 
szczerości. Legalny joint będzie smakował równie dobrze bez 
względu na intencje osoby, która to absurdalne prawo zmieni. 

Korwin-Mikke to troche trudniejszy orzech do zgryzienia. Ciężko 
wyciągnąć z niego jasną deklarację poparcia dla liberalizacji 
polityki narkotykowej. W swoim dążeniu do uczynienia z Polski 
monarchii, twierdzi, że państwo w ogóle nie powinno mieszać 
się do kwestii narkotyków. Jak to się przekłada na konkretne 
propozycje, ciężko stwierdzić. Tak czy inaczej karaniu się 
sprzeciwia i kandydatów Wolnych Konopi na listy przyjął i cześć 
mu za to i chwała.  

Jeden Janusz czy drugi – najważniejsze, że przedstawiciele 
Wolnych Konopi zachowują pełną niezależność. Nie wstąpiliśmy 
do żadnych partii, nie jesteśmy związani ich programami czy 
poleceniami. W Sejmie realizować będziemy swoje założenia 
programowe i działać według własnej agendy. 

(Maciej Kowalski)

#33 Numer Specjalny

Wolne Konopie startują do 
Sejmu – głosuj za legalizacją!

DODATEK WYBORCZY - 9 października 2011 wybieramy nowego premiera !   

Po raz pierwszy w historii, zwolennicy legalnej marihuany mają na kogo głosować. W październikowych wyborach do Sejmu RP będzie można zaznaczyć 
krzyżyk przy przedstawicielach Wolnych Konopi.

W

Brzydzisz się polityką?
My też. Ostatnie dziesięć lat walki o nie karanie za 
posiadanie pokazało jednak, że to, co można osiągnąć 
jako oddolna inicjatywa, jest niestety mocno ograniczone. 

Chcąc zmienić prawo, trzeba działać tam, gdzie jest ono 
uchwalane. Postanowiliśmy więc przełamać obrzydzenie, 
włożyć gumiaki i odważnie wkroczyć w to bagno. 

nane na zachodzie ugrupowania jednego postulatu 
są w Polsce czymś nowym. Do tej pory do Sejmu 

trafiały tylko „poważne” partie, które w swoich 
manifestach obowiązkowo umieszczały programy 
naprawy gospodarki, tworzenia miejsc pracy, 

zapewnienia sprawiedliwości społecznej, itd. Dokąd 
nas to doprowadziło – każdy widzi. Pomijając już fakt, że 
najczęściej są to obietnice bez pokrycia, robienie z siebie 
znawców w każdej dziedzinie jest zwyczajną obłudą. 

Warto wiedzieć, że w 99% decyzji posłowie dostają instrukcje 
jak głosować, ponieważ zwyczajnie brak im dostatecznej 
wiedzy na dany temat. Rzeczywisty wpływ na kształtowanie 
prawa mają w pozostałym 1%. Każdy z posłów zasiada w 
tematycznych komisjach, na których tworzone jest prawo 
zanim trafi pod głosowanie. To tutaj, na poziomie eksperckim, 

rozważane są wszystkie potencjalne skutki danego przepisu. 
Poza Ministrem Markiem Balickim, obecnych 460 wybrańców 
nie ma zielonego pojęcia na temat polityki narkotykowej, 
czego dowodem była kwietniowa debata i pamiętne 
wystąpienie Beaty Kempy. Kandydaci Wolnych Konopi są 
od lat związani z problemami polityki narkotykowej – znają 
temat od podszewski, wiedzą jakie rozwiązania są potrzebne 
i jak je osiągnąć.

Wolne Konopie nie znają lekarstwa na wszystkie bolączki 
każdego z 38 milionów obywateli. Nie czarujmy się – żadne 
z nas nie jest ekspertem w dziedzinie służby zdrowia czy 
bezpieczeństwa narodowego. Wiemy jednak jak powinna 
wyglądać polityka narkotykowa. Idziemy do Sejmu, aby 
zmienienić prawo, które czyni przestępców z 3 milionów 
osób.

Legalizacja i... co jeszcze?

Z
Wolne Konopie startują do Sejmu z jednym podstawowym postulatem – liberalizacja polityki narkotykowej. 
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ZNANE W MEDYCYNIE OD ZARANIA DZIEJÓW, KONOPIE STANOWIŁY JEDEN Z NAJCENNIEJSZYCH DLA CZŁOWIEKA 
LEKÓW, A DZIESIEJSI NAUKOWCY I LEKARZE NA NOWO ODKRYWAJĄ I POTWIERDZAJĄ TĘ PRZYDATNOŚĆ.
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Redakcja Gazety konopnej Spliff poSzukuje nowych autoRów  oRaz tekStów, 
szczególnie z zakresu medycznych i przemysłowych zastosowań cannabis i 
profesjonalnej uprawy. zgłoszenia prosimy przysyłać na adres redakcja@
Spliff.com.pl

ak pokazuje wieloletnie doświadczenie państw za-
chodniej Europy, odstępowanie od ścigania konsu-
menckich ilości narkotyków nie powoduje wzrostu 
liczby uzależnień, ani rozmiarów popytu i podaży. 
Oznacza to, że czy substancja jest legalna czy nie - lu-

dzie i tak ją używają. Różnica polega na tym, że w pierw-
szym przypadku zarabia na tym przedsiębiorca płacący 
podatki i podlegający kontroli co do jakości produktu i co 
do osób którym sprzedaje, w drugim zaś sprzedawcą jest 
przestępca sprzedający nierówne sztuki, nie wiadomej ja-
kości, nie wiadomo komu. Kolejna różnica polega na tym, 
że przy represji karnej marnujemy publiczne pieniądze na 
bezsensowne działalnia organów ścigania, zamiast na profi-
laktykę i ewentualne leczenie przypadków problemowych. 
Skazujemy tym sposobem młode osoby, które doświadczają 
czym jest świat przestępczy właśnie przy pierwszym aresz-
towaniu. Chcąc walczyć z dealerami i uznając, że policja 
nie potrafi ustalić czy posiadacz 1 grama jest dealerem czy 
konsumentem, w 2001 r. podjęto decyzję, że należy karać 
wszytskich. W ten sposób przybyło w ciągu 10 lat blisko 
100.000 skazanych. Z blisko 2000 skazanych z ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii (UPN) w 1997 r. nagle stało 
się ich 20.000 w 2007, przy czym liczba skazanych za han-
del spadła o połowę! Oznacza to, że policja skupiając się 

na “płotkach” stała się przy okazji mniej skuteczna przy 
zwalczaniu handlu! Nieprzypadkowo art. 62 jest nazywany 
“paragrafem statystycznym” przez mundurowych. O wy-
paczeniach modelu represyjno-karnego możnaby jeszcze 
wiele napisać, chociażby niedawna afera dopalaczowa jest 
owocem prohibicji - nikt nie sięgnąłby nigdy po “Spice” 
(ani nie wpadł na pomysł by coś takiego tworzyć!) gdyby 
mógł sobie kupić w sklepie 5 g. z dobrej polskiej uprawy. 
Wojna z narkotykami jest przegrana, coraz głośniej jest o 
tym na świecie i coraz więcej znanych nazwisk to ogłasza. 

Ruch Palikota postuluje aby zrównać status prawny ma-
rihuany z alkoholem, narkotykiem legalnym i znacznie 
bardziej szkodliwym od konopi. Jest to oczywiście proces 
wymagający czasu - pierwszym krokiem będzie wprowa-
dzenie ustępu 4 do art. 62 UPN w brzmieniu “Nie podlega 
karze kto posiada środki odurzające lub substancje psycho-
tropowe na własny, niekomercyjny użytek”. W ten sposób 
chcemy przełożyć ciężar dowodu na organy ścigania - to 
prokurator będzie musiał udowodnić posiadaczowi, że jego 
posiadanie miało charakter handlowy - w braku dowodów 
w tym zakresie zatrzymany nie będzie podlegał karze. Dziś 
dzieje się odwrotnie - każdy posiadasz to potencjalny han-
dlarz, nie potrafimy nic udowodnić więc skazujemy wszyt-

skich - absurd! Ko-
lejnym krokiem 
będzie odstąpienie 
od dwóch ONZtow-
skich konwencji, zobo-
wiązujących nas do kry-
minalizacji narkotyków jako m e t o d y 
przeciwdziałania narkomanii (to tak jak byśmy chcieli kry-
minalizować posiadanie piwa w ramach przeciwdziałania 
alkoholizmowi!). Ostatnim etapem będzie wprowadze-
nie tzw. “ustawy konopnej”, regulującej uprawę, obrót i 
posiadanie konopi do użytku rekreacyjnego, medyczne-
go i przemysłowego. Warunkiem wejścia Ruchu Paliko-
ta w jakąkolwiek koalicję rządzącą będzie GWARANCJA 
wprowadzenia art. 62 ust 4 w ciągu pierwszych miesięcy  
wspólnych rządów oraz realizacji kolejnych dwóch kroków 
w ciągu pierwszych 2 lat Sejmu VII kadencji. Decyzja czy 
pomóc nam wprowadzić te zmiany i stać się ogólnoświa-
tową awangardą w zakresie polityki narkotykowej należy 
do Was!
 Janusz Palikot

J
Stanowisko Janusza Palikota w sprawie polityki narkotykowej

Celem niniejszej publikacji nie jest nakłanianie do zażywania 
narkotyków. nadużywanie marijuany może powodować poważne szkody 
zdrowotne i społeczne. Doświadczenie pokazuje jednak, że bez względu 
na status prawny zawsze znajdą się ludzie gotowi z nią eksperymentować. 
Redakcja Gazety Konopnej – SPliff dokłada wszelkich starań, by 
obok publikowania informacji dotyczących wykorzystania konopi, 
rozpowszechniać podstawowe fakty umożliwiające redukcję szkód 
zdrowotnych, społecznych i prawnych, które mogą powstać w wyniku 
jej stosowania. Jesteśmy członkiem EnCOD – Europejskiej Koalicji dla 
Racjonalnych i Efektywnych Polityk narkotykowych oraz Deutscher hanf 
Verband (niemiecki Związek Konopny).

Spliff – Gazeta Konopna to periodyk wydawany w Berlinie dla Polaków 
żyjących na terenie Unii Europejskiej.
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Przeczytaj !

Przed wprowadzeniem najbardziej restrykcyjnego 
prawa w Europie, sądy w Polsce w roku 1999 skazały za 
narkotyki:

# ogólnie – 2910 osób
# w tym dilerów – 1714

W roku 2007 po sześciu latach obowiązywania 
bezwzględnej ustawy dochodzimy do zastraszających 
wniosków ! Wzrost wykrywalności przestępstw 
wzrósł o 1500% podczas gdy liczba zamkniętych 
przez policje dilerów narkotyków spadła 2 
krotnie !

# ogólnie – 20438 osób
# w tym dilerów – 832 !

R E K l a M a

b r i n g i n g  n AT U r E  A n D  T E C H n O L O g Y  T O g E T H E r

POLSKA - f.P.h.u. Vf 
ul. Kornela MaKuszyń sKiego 22a  31-752 KraKów 

+48 (0) 12 4132336 - vf@vf.KraKow.pl 
www.vf.KraKow.pl  - www.heMp.pl

GO !
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Na kogo głosować? 

Przegląd kandydatów Wolnych Konopi

nr 7 na liście Ruchu Palikota - długoletni 
działacz prolegalizacyjny, budowniczy 
rynku konopnego. Czlonek-założyciel 
Wolnych Konopi, organizator Marszy 
Wyzwolenia Konopi, współtwórca 
wytwórni muzycznej Protest Song oraz 
projektów prasowych tj. Idealistka 
czy Spliff. Ma na koncie wiele innych 
klocków, które tworzą te niedoskonałe 
puzzle, jakim jest polskie dążenie 
do lepszej polityki narkotykowej. 
Po dostaniu się do Sejmu chcę 
zmodyfikować oprócz ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii również 

ustawę o policji. Wiek 28 lat, palę 
konopie od 13 roku życia, jestem 
zdrowym człowiekiem na ciele i 
duchu. W szczęśliwym związku 
od 4 lat. Wykształecenie wyższe - 
architekt krajobrazu, bezdzietny. 
Obawiam się o przyszłość swoją 
i osób mi pokrewnych, dlatego 
robię co mogę bo życie to multum 
problemów przeplatane 
wiecznym uśmiechem!
 
 Jakub.Gajewski@wolnekonopie.pl

Okręg 1 – Legnica

Jakub Gajewski („Siou”)

(część województwa dolnośląskiego obejmująca obszary 
powiatów: bolesławiecki, głogowski, jaworski, jelenio-
górski, kamiennogórski, legnicki, lubański, lubiński, 
lwó- wecki, polkowicki, zgorzelecki, złotoryjski oraz 
miast na prawach powiatu: Jelenia Góra, Legnica)

Okręg 2 – Wałbrzych
(część województwa dolnośląskiego obejmują-
ca obszary powiatów: dzierżoniowski, kłodz-
ki, świdnicki, wałbrzyski, ząbkowicki)

Piotr Lewandowski 
nr 7 na liście Ruchu Palikota

Piotr.Lewandowski@wolnekonopie.pl

Okręg 3 – Wrocław
(część województwa dolnośląskiego obejmująca ob-
szary powiatów: górowski, milicki, oleśnicki, oławski, 
strzeliński, średzki, trzebnicki, wołowski, wrocław-
ski oraz miasta na prawach powiatu: Wrocław)

Paulina Siedlaczek
nr 7 na liście Ruchu Palikota - 21 lat, nieoficjalny pracownik 

miesiąca Cannabis House, dobry duch Gota Game. 
Generator chaosu. W Sejmie zamiast polityki 

chce uprawiać konopie.

Okręg 6 – Lublin
(część województwa lubelskiego obejmująca obszary 
powiatów: janowski, kraśnicki, lubartowski, lubel-
ski, łęczyński, łukowski, opolski, puławski, rycki, 
świdnicki oraz miasta na prawach powiatu: Lublin)

Michał Kabaciński
nr 2 na liście Ruchu Palikota - student 5. roku prawa 
UMCS. Poparcie Wolnych Konopi otrzymał za udział w 
marcowym marszu wyzwolenia konopi w Lublinie i jego 
nagłośnienie w mediach, teraz pomaga nam przy organizacji 
październikowego marszu.

Michal.Kabacinski@wolnekonopie.pl

http://www.bulleteurope.de
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nr 7 na liście Ruchu Palikota - lat 26, ukończy-
łem studia - informatykę na Politechnice War-
szawskiej, a na co dzień pracuję jako programi-
sta - freelancer. Od 2010 jestem zaangażowany 
w działalność pro legalizacyjną w ramach Wol-
nych Konopi oraz Polskiej Sieci Polityki Narko-
tykowej. Dodatkowo w tym roku ukończyłem 
cykl seminariów pt. “Evidence Based Drug Po-
licy” organizowanych przez Szkołę Nauk Spo-
łecznych Instytutu Filozofii i Socjologii PAN.
Pawel.Gorczynski@wolnekonopie.pl

Okręg 7 – Chełm

Paweł Gorczyński

(część województwa lubelskiego obej-
mująca obszary powiatów: bialski, 
biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, 
krasnostawski, parczewski, radzyń-
ski, tomaszowski, włodawski, zamoj-
ski oraz miast na prawach powiatu: 
Biała Podlaska, Chełm, Zamość)

Okręg 9 – Łódź
(część województwa łódzkiego obej-
mująca obszary powiatów: brze-
ziński, łódzki wschodni oraz mia-
sta na prawach powiatu: Łódź)

nr 7 na liście Ruchu Palikota - Bojownik o 
wolność konopi. Tak jak malutki Dawid 
pokonał ogromnego Goliata, tak ja Rycerz 
Konopi zamierzam pokonać bariery mentalne 
Polaków i znieść konopną prohibicje! Walczę 
o wolność dla wszystkich zatrzymanych, sam 
zostałem złapany za 0,38g 29.05.2009 zaraz 
przed MWK w warszawie. Tylko poprzez 
edukację społeczeństwa, można walczyć 
z narkotykami, uświadamiajmy naszych 
rodziców, że konopia to lekarstwo. Głosujmy 

za legalnym lekarstwem dla wszystkich 
potrzebujących!
konradrycerz@gmail.com

Konrad Rycerz 

Okręg 11 – Sieradz
(część województwa łódzkiego obejmu-
jąca obszary powiatów: kutnowski, łaski, 
łęczycki, łowicki, pabianicki, pajęczań-
ski, poddębicki, sieradzki, wieluński, 
wieru- szowski, zduńskowolski, zgierski)

nr 7 na liście Palikota - lat 26, pochodzę z Grzybowa okolice 
Żychlina w powiecie Kutnowskim. Z zawodu technik rolnik/
ogrodnik :D, rok temu obroniłem tytuł magistra Zarządzania 
i Marketingu na Uniwersytecie Łódzkim. W poszukiwaniu 
chleba musiałem się przenieść do Łodzi bo na wsi nie ma czego 
szukać, a chciałbym żeby rolnicy mogli siać opłacalną konopię 
przemysłową, z której jak wiadomo można robić tysiące 

produktów. Będę walczył o powrót na nasze pola 
konopi włóknistej bo to jest dla nas rolników 
przyszłość.
 Przemyslaw.Mostowski@wolnekonopie.pl

Przemysław 
Mostowski 

Okręg 13 – Kraków
(część województwa małopolskiego 
obejmująca obszary powiatów: kra-
kowski, miechowski, olkuski oraz 
miasta na prawach powiatu: Kraków)

Ostatnie miejsce na liście Nowej Prawicy – Student 
IV roku stosunków międzynarodowych. Działam 
jako członek Unii Polityki Realnej - Nowej Prawicy 
od 2006 r., już wtedy pchałem partię aby poprzeć 
Marsz Miliona Blantów. Pchałem również do 
współpracy NP z Kanabą. W Wolnych Konopiach 
działam od maja 2010 roku. W dniu czerwcowego 
Marszu WK w 2010 r., Janusz Korwin-Mikke 
miał swój wiec prezydencki na trasie marszu, 
co pozwoliło nawiązać współpracę między 
WolnoKonopami a Libertarianami z Nowej 
Prawicy. W propaganji skupiam się na Wolności 
Osobistej, mówiącej że państwo nie powinno 
ingerować w zdrowie obywateli, zwłaszcza wbrew 
ich woli (każdego z osobna).
 Artur.Syga@wolnekonopie.pl

Artur Syga

nr 7 na liście Ruchu Palikota - ur. 1976 w Krakowie, 
wykształcenie średnie techniczne. W sejmie chcę 
bronić wolności obywatelskich i walczyć o reformę 
nieskutecznego prawa antynarkotykowego. 
Przez kilka lat broniłem praw Internautów jako 
wiceprezes Partii Piratów w Polsce. Interesuję 
się polityką, historią najnowszą i nowymi 
technologiami. Posiadam rozległą wiedzę o 
polskiej scenie politycznej i nie zawaham się jej 
użyć ;)
 Marcin.Staryczenko@wolnekonopie.pl

Marcin Staryczenko

Okręg 8 – Zielona Góra (województwo lubuskie)

Łukasz Leszczyński
nr 7 na liście Ruchu Palikota. Obecnie student informatyki na Uniwersytecie 
Zielonogórskim.  Od 2006 prowadzi jeden z największych portali klubowych.
lukaszl1@gmail.com

Jaki numer ma twój okręg?

http://www.basilbush.co.uk
http://www.growshopjamaica.pl
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JUŻ TERAZ W TWOIM SKLEPIE!

...ta samajakość!...nowy wygląd!

http://www.atami.com
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Okręg 14 – Nowy Sącz (część województwa małopolskie-
go obejmująca obszary powiatów: 
gorlicki, limanowski, nowosądecki, 
nowotarski, tatrzański oraz miasta 
na prawach powiatu: Nowy Sącz)

nr 7 na liście Nowej Prawicy - 24 lata, student IV 
roku analityki medycznej CMUJ w Krakowie, w 
Wolnych Konopiach czynnie działam od czasu, 
gdy poznałem Damiana Jaworskiego, który za 
poglądy legalizacyjne i zorganizowanie MWK w 
Zakopanem został wyrzucony z liceum. Od tego 
czasu razem rozwijamy WK Podhale, siejemy 
pozytywną propagandzię i aktywizujemy 
nasz region do działań. Depenalizacja konopi 
jest priorytetem, który trzeba wywalczyć w 
pierwszej kolejności wraz z marihuaną do celów 
medycznych i badawczych.

 Jacek.Garula@wolnekonopie.pl

Jacek Garula

nr 7 na liście Ruchu Palikota – 26 lat, wieloletni 
aktywista, człowiek-instytucja. Organizator 
warszawskich Marszy Wyzwolenia Konopi, 
weteran Hemp Army.  Zaangażowany m.in. 
przy produkcji Spliffa i Idealistki.

Andrzej.Dolecki@wolnekonopie.pl

Okręg 19 – Warszawa

Andrzej Dołecki 

(część województwa mazowieckiego 
obejmująca obszar miasta na prawach 
powiatu: Warszawa + ZAGRANICA)

Okręg 25 – Gdańsk, Sopot (część województwa pomorskiego obej-
mująca obszary powiatów: gdański, kwi-
dzyński, malborski, nowodworski, staro-
gardzki, sztumski, tczewski oraz miast 
na prawach powiatu: Gdańsk, Sopot)

nr 7 na liście Ruchu Palikota - lat 26, 
absolwent gospodarki i administracji 
publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie i polityki ekonomicznej na 
Uniwersytecie w Antwerpii. W ruch na 
rzecz reformy polityki narkotykowej 
zaangażowany jestem od 8 lat. Aktywnie 
uczestniczyłem m.in. w zorganizowanym 
przez Marka Balickiego wysłuchaniu 
publicznym w 2005, byłem też jednym z 
założycieli i głównym redaktorem Spliffa. 
Dzięki wsparciu Open Society Institute w 
zeszłym roku odbyłem wizytę studyjną na 
temat polityki narkotykowej w Portugalii 
i lekcji, jakie niesie ona dla Polski. Przez 
lata wspierałem działalność Kanaby, 
współtworzyłem serwis hyperreal.info, 
pisałem na temat polityki narkotykowej 
m.in. do magazynu Laif oraz tygodnika 
NIE. Oprócz zmiany statusu prawnego 
konopi, celem mojej pracy w Sejmie 
będzie wsparcie programów redukcji 
szkód i uczciwa, pozbawiona mitów 
narko-edukacja. 
 Maciej.Kowalski@wolnekonopie.pl

Maciej Kowalski 

R E K l a M a

 nr 7 na liście Ruchu Palikota - 34 lata, specjalista ds.IT. 
Moim zdaniem tylko kontrolowany przez Państwo system 
dystrybucji ziela konopii indyjskich rozwiąże większość 
problemów związanych zarówno z jego złą jakością, praktyczną 
niedostępnością do celów medycznych,oraz nadużyciami ze 
strony dilerów i policji.Ponadto zwiększą się dochody Państwa 
w postaci podatku VAT (a więc pieniądze na edukację,w tym 
antynarkotykową), oraz na ubezpieczenie konsumentów,co 
pozwoli pokryć koszty ewentualnego leczenia tych, którzy 
nadużywają marihuany w celach reakreacyjno-rozrywkowych. 
Jeżeli system się sprawdzi, będzie go można zastosować do 
kontroli dystrybucji innych środków, w tym lekarstw dostępnych 
bez recepty,czy innych,potencjalnie szkodliwych i często 
nadużywanych substancji. Ponadto legalna hodowla i dystrybucja 
to tysiące miejsc pracy, zarówno dla licencjonowanych 
hodowców, sprzedawców,lekarzy a przede wszystkim cios w 
mafie narkotykową, a więc ludzi osiągających gigantyczne i 
nieopodatkowane dochody.
 Tomasz.Kruk@wolnekonopie.pl
� http://www.tomaszkruk.blogspot.com/

Okręg 26 – Gdynia

Tomasz Kruk

(część województwa pomorskiego 
obejmująca obszary powiatów: 
bytowski, chojnicki, człuchowski, 
kartuski, kościerski, lęborski, pucki, 
słupski, wejherowski oraz miast na 
prawach powiatu: Gdynia, Słupsk)

http://www.gib-lighting.de
http://www.bambambhole.de
http://www.bambambhole.de
http://www.groweronline.pl
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nr 7 na liście Ruchu Palikota - lat 25, prowadzący 
własną firmę komputerową. Od 2 lat blisko związany z 
Inicjatywą Wolne Konopie. Współtwórca nowej odsłony 
ideaListki, współorganizator MWK w Warszawie, 
Katowicach i Rybniku. Współpracownik Polskiej Sieci 
Polityki Narkotykowej. Zwolennik liberalizacji ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii.
 Mateusz.Kaczmarczyk@wolnekonopie.pl

Okręg 30 – Rybnik
Mateusz Kaczmarczyk

(część województwa śląskiego obej-
mująca obszary powiatów: mikołow-
ski, raciborski, rybnicki, wodzisław-
ski oraz miast na prawach powiatu: 
Jastrzębie-Zdrój, Rybnik, Żory)

nr 6 na liście Ruchu Palikota 22 lat, absolwent technikum informatycznego, 
studentka 2 roku Mechatroniki, asystent kierownika robót elektrycznych i 
energetycznych w firmie projektowej. Świeża i oddana aktywistka WK. Jestem 
dumna z ludzi, którzy już od dawna działają w imię wolnego wyboru. Cieszę 
się, że jest nas coraz więcej i coraz głośniej. Widać, że działając wspólnymi siłami 
damy radę ustanowić wspólne lepsze prawo. Trzymam kciuki za wszystkich 
aktywnych i pełnych sił działaczy. Bless...

Beata.Hyciek@wolnekonopie.pl

Okręg 32 – Sosnowiec

Beata Hyciek

(część województwa śląskiego 
obejmująca obszary powiatów: 
będziński, zawierciański oraz miast 
na prawach powiatu: Dąbrowa 
Górnicza, Jaworzno, Sosnowiec)

 nr 7 na liście Ruchu Palikota - 22 lata, urodzony w 
Suwałkach, często zmieniałem miejsce zamieszkania, 
przez co chcąc nie chcąc obracałem się w wielu 
środowiskach.Od ponad dwóch lat mieszkam w 
Poznaniu. Od 4 lat utrzymuje się sam, więc wiem 
jak wygląda życie na starcie. Rok czasu spędziłem 
w Anglii, jednak wróciłem i wierzę, że ten kraj da się 
jeszcze naprawić - co próbuję robić. Obecnie studiuję 
realizację dźwięku i tym się w głównej mierze zajmuję. 
Od paru lat bacznie śledzę aktywistów z WK oraz 
innych organizacji, od jakichś 2 lat czynnie w tym biorę 
udział. Mam dość duże doświadczenia jeśli chodzi o 
interwencje policji - jednak do dziś mam czyste konto 
pod względem prawnym - miałem dość dużo szczęścia. 
Zawsze walczyłem z hipokryzją w tym temacie, więc 
gdy pojawia się możliwość zamieszania w rejonach 
polityki - strefa ingerencji staje się natychmiastowo 
poszerzona - więc trzeba to wykorzystać. I nie chodzi o 
legalizację - to długa droga. Skupmy się na pokazaniu 
ludziom, że Konopie to nie głupota nastolatków, 
tylko wolność, pokażmy, że depenalizacja to dobre 
rozwiązanie, dla nas i dla Państwa.
 Pawel.Swiernalis@wolnekonopie.pl

Paweł Swiernalis

nr 7 na liście Ruchu Palikota
Iwona.Walczak@wolnekonopie.pl

Okręg 40 – Koszalin
Iwona Walczak

(część województwa zachodniopomor-
skiego obejmująca obszary po- wiatów: 
białogardzki, choszczeński, drawski, 
kołobrzeski, koszaliński, sławieński, 
szczecinecki, świdwiński, wałecki oraz 
miasta na prawach powiatu: Koszalin)

nr 3 na liście Ruchu Palikota - Jestem 
prawnikiem i tłumaczem j. włoskiego. 
Współorganizowałem Marsz Wyzwolenia Konopi 
2011 w Szczecinie. W 2010 obroniłem pracę 
magisterską pt. “Problematyka kryminalizacji 
substancji psychoaktywnych - podjeście  
wielopłaszczyznowe” na Wydziale Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. 
Napisałem projekt eskperymentu “Cannabis Club 
Szczecin” (eksperyment naukowy polegający na 
kontrolowanej uprawie i konsumpcji konopi), do 
jego wdrożenia potrzebuję nawiązać współpracę z 
kilkoma przedstawicielami nauki w Polsce, będąc 
posłem jestem w stanie zrealizować ten projekt 
na terenie Szczecina. Jestem pełnomocnikiem ds. 
polityki narkotykowej w Ruchu Palikota. Więcej 
na www.steliosalewras.blox.pl

 Stelios.Alewras@live.it

Okręg 41 – Szczecin

Stelios Alewras 

(część województwa zachodniopomor-
skiego obejmująca obszary po- wia-
tów: goleniowski, gryficki, gryfiński, 
kamieński, łobeski, myśliborski, policki, 
pyrzycki, stargardzki oraz miast na 
prawach powiatu: Szczecin, Świnoujście)

Okręg 39 - Poznań
(część województwa wielkopolskiego 
obejmująca obszar powiatu: 
poznański oraz miasta na 
prawach powiatu: Poznań)

R E K l a M a

Piotr Zamaro
nr�7�na�liście�Ruchu�Palikota

zamaro.piotr@gmail.com

Okręg 35 – Olsztyn  (część województwa warmińsko-mazurskiego 
obejmująca obszary powiatów: ełcki, giżycki, 
gołdapski, kętrzyński, mrągowski, nidzicki, olecki, 
olsztyński, piski, szczycieński, wę- gorzewski 
oraz miasta na prawach powiatu: Olsztyn)

Rafał Małyszko
nr 7 na liście Nowej Prawicy - 37 lat, z zawodu fotograf. 
Członek WK Szczecin, współorganizator szczecińskiego Marszu 
Wyzwolenia Konopi.

Rafal.Malyszko@wolnekonopie.pl

Obecnie zarabiają na tym przestępcy

Gangsterzy od pieniędzy zarobionych na handlu, m.in. marihuaną, nie płącą podatków. Aktualnie 
Organizacja Narodów Zjednoczonych ocenia światowe zyski z czarnego rynku narkotykowego na 
około 400 miliardów euro rocznie, co daje 12 500 euro na sekundę.

Diler nie spyta, czy Twoje dziecko ma 18 lat

Jakkolwiek może się to wydawać absurdalne, takie są prawa „czarnego rynku” – także 
nastolatek chcący spróbować marihuany w końcu znajdzie dilera, który mu ją sprzeda. Dlatego 
proponujemy, by marihuana, podobnie jak alkohol i papierosy, mogła być sprzedawana tylko 
ludziom dorosłym (powyżej 18. roku życia). Jedno jest bowiem pewne – dziś żaden nielegalnie 
działający diler nie spyta Twojego dziecka, czy ma już dowód osobisty!

http://www.maigicznemuchomory.pl
http://www.magicznemuchomory.pl
http://www.vapbong.com
http://www.vapbong.com
http://www.growbox.pl
http://www.cleanurin.de
http://www.guanokalong.nl
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A gdzie moja miejscowość!?
W okręgu, w którym mieszkasz, nie ma kandydata 
Wolnych Konopi? niestety nie udało się nam wystawić 
wiarygodnych, rzetelnych ludzi w całej Polsce – jednak 
mimo wszystko możesz pomóc nam dostać się do Sej-
mu. 

opcja nr 1: z urzędu miasta czy gminy zdobądź za-
świadczenie o prawie do głosowania i w niedzielę 9 paź-
dziernika zagłosuj w najbliższej miejscowości, w której 
startuje kandydat Wolnych Konopi.

opcja nr 2: jeśli nie masz możliwości głosowania 
poza swoim okręgiem, poprzyj jedno z ugrupowań, któ-
re udzieliło nam miejsc na listach. nasze starania, kam-
pania i aktywiści to jedno, ale dużo zależy od tego, jak 
te dwie partie poradzą sobie w całym kraju. Od lokal-
nych działaczy Ruchu Palikota i nowej Prawicy możesz 
też dowiedzieć się, czy są na liście aktywni zwolennicy 
legalizacji. 

Głosuj za granicą

Pracujesz za granicą? 9 października jedziesz na 
spóźnione wakacje? Pamiętaj, że masz możliwość 
poparcia kandydatów Wolnych Konopi nawet na 
Antarktydzie i w Korei Północnej. Opcje są dwie – 
możecie zgłosić się do Ambasady RP i poprosić o 
dopisanie was do listy wyborców w miejscowym 
konsulacie czy polskiej szkole (informacje znajdziecie 
na stronie www.msz.gov.pl). Można też w miejscu 
stałego zameldowania wyrobić sobie zaświadczenie 
o prawie do głosowania – z tym papierkiem możecie 
głosować w dowolnym miejscu w kraju lub za granicą. 
To samo dotyczy osób mieszkających gdzie indziej, niż 
są zameldowane (np. osoby studiujące poza rodzinnym 
miastem). Warto załatwić wszystkie formalności 
przynajmniej dwa tygodnie przed wyborami! Głosy 
oddane za granicą spływają na listę warszawską, gdzie 
kandydatem Wolnych Konopi jest startujący pod nr 7 
na liście Ruchu Palikota Andrzej Dołecki
(patrz strona 9).

Poznań
Start: godz. 16:20
Gdzie: pod Operą, ul. Fredry
Kontakt: Wojciech Skóra, tel. +48 606 630 488,
inicjatywa@konopie.info

Wrocław
Start: godz. 15:00
Gdzie: Skwer Cybulskiego
Kontakt: Paweł „Teone“ Leśniański, tel +48 725 041 213, 
teone@wolnekonopie.pl

Lublin
Start: godz. 15:00
Gdzie: Plac Zamkowy
Kontakt: Paweł Filipek, fipcio7@o2.pl

Zielona Góra
Start: godz. 15:00
Gdzie: Ratusz
Kontakt: Łukasz Leszczyński,
lukaszl1@gmail.com

Trójmiasto
Kontakt: Maciej Kowalski, maciekkow@gmail.com
Tomasz Kruk, Tomasz.Kruk@wolnekonopie.pl

Lista miast organizujących MWK może ulec zmianie 

Olsztyn
Start: 15:00
Gdzie: Hala Urania
Kontakt: Cezary, cezaryzet@onet.eu

Szczecin
Start: 15:30
Gdzie: Deptak Bogusława
Kontakt: Michał Skura, - +48 518 513 535

Kraków
Start: 16:00
Gdzie: Błonie Krakowskie
Kontakt: Mikołaj Janus, tel. +48 782 153 831

Łódź
Start: 16:00
Gdzie:  pl. Wolności
Kontakt: Konrad Rycerz, konradrycerz@gmail.com

Warszawa
Start: 15:00
Gdzie: PKiN 
Kontakt: Andrzej Dołecki, andrzej0700@tlen.pl, 
Szopen, szopen.jr@gmail.com, tel. +48 514 727 392 

Twoje miasto - chcesz zorganizować manifestacje i nie wiesz jak ?
Napisz na adres biuro@spliff.com.pl

 www.hy-pro.nl

1 PaźDzierniKa
 Marsze Wyzwolenia Konopi w całym kraju

http://www.roll-lol.de
http://www.hemp.pl
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http://www.nirvana.nl

